[bookmark: _GoBack]省住房城乡建设厅关于开展2022年度省建设系统科技项目、工程建设地方标准编制修订计划申报等事项的通知
苏建函科〔2022〕177号
各设区市住房城乡建设局（建委、房产局）、城管局、公积金中心，南京、无锡、苏州、南通市园林（市政）局，南京、徐州、苏州市水务局，各有关单位：
为充分发挥科技支撑和标准引领作用，推动我省建设科技创新，服务住房城乡建设绿色高质量发展，经研究，决定开展2022年度省建设系统科技项目（以下简称“科技项目”）、工程建设地方标准（以下简称“标准”）编制修订计划申报和对工程建设地方标准复审工作。有关事项通知如下：
一、项目申报
科技项目可围绕“2022年度省建设系统科技项目申报指南”（附件1）申报，也可围绕绿色低碳建筑、新城建、城镇老旧小区改造、抗震防灾、城镇污水处理、装配式建筑、建筑垃圾资源化利用、韧性城市、城乡建设信息化等城乡建设领域热点和难点问题，自拟题目或方向申报。
标准可围绕“2022年度省工程建设标准申报指南”（附件2）申报，也可由申报单位在科研论证充分、示范推广有效的基础上，遵循公益性和通用性原则，自拟名称申报。
科技项目研究经费和标准编制经费由申报单位自筹。
二、申报要求
1.申报单位应具有独立法人资格，具备相应的研究基础和科研条件，申报团队人员结构合理，项目负责人原则上应是单位的业务骨干。
2.同一负责人限报1项科技项目或1项标准。同一负责人参与科技项目、标准未完成合计超过2项的，不得牵头申报。未按进度要求完成任务的科技项目或标准负责人，不得申报。项目负责人须为项目申报单位在职人员（与申报单位签订劳动合同），并确保在职期间能完成项目任务。
3.鼓励申报单位自愿将有一定应用基础的、具有自主知识产权的关键核心技术转化为标准。申报单位声明以公平、合理、开放、无歧视为基础，免费许可标准实施其专利的，可优先立项。
4.科技项目和标准须在自公布立项之日起两年内完成，分别通过验收结题和送审稿审查。
三、申报方式
申报采取网上申报和纸质材料申报相结合的方式。
1.科技项目申报单位从“江苏建设科技创新载体公共服务平台”（http://jskj.jscin.gov.cn）注册登录，为课题负责人分配个人账号。课题负责人在“科技项目申报”栏目中按照要求填写申报书，提交后在线打印申报书（一式三份），主要研究人员签字后经所在单位及推荐部门同意并盖章，由推荐部门统一上报至我厅；部省属单位直接报送至我厅。地方申报的项目，推荐部门为所在设区市建设主管部门；部省属单位申报的项目，推荐部门为部省属单位本身。
2.标准申报单位从“江苏省工程建设地方标准制订管理系统”（http://st.cdmp.tech/）注册登录，按要求填写申请表。网络提交成功后，打印申请表（一式三份），并在“主编单位”一栏中加盖所有主编单位公章后报送至省工程建设标准站。
网上申报截止日期为2022年5月6日，纸质材料受理截止日期为2022年5月10日，手续不全或逾期者不予受理。
四、标准复审
根据有关规定，开展工程建设地方标准复审工作，复审范围包括：2017年发布实施的标准和标准设计（见附件3）；2013年以前发布实施经复审继续有效的标准和标准设计（见附件4）；因现行法律法规、国家标准和行业标准等发生变化而需调整的标准。
需复审的标准主编单位应结合标准实施、咨询、反馈等情况，组织相关人员进行自审，填写《工程建设标准（标准设计）自审意见表》（附件5），并于2022年5月10日前报送至省工程建设标准站。
我厅将在各有关单位自审的基础上，组织进行专家审查，综合自审意见和专家审查意见，审定公布复审结果。经复审需修订的标准，原则上由原主编单位继续承担修订任务。
主编单位和项目负责人未按时提交自审意见或无具体自审意见的，3年内不得申报科技项目和标准。
五、联系方式
联系人：胡浩（科技项目申报） 025-51868529
庄玮（标准申报） 025-51868661
钟秋爽（标准复审） 025-51868179
地址：省住房城乡建设厅绿色建筑与科技处（南京市草场门大街88号江苏建设大厦2307房间，邮编210036）
附件：1. 2022年度省建设系统科技项目申报指南
2. 2022年度省工程建设标准申报指南
3. 2017年发布实施的标准和标准设
4. 2013年以前发布实施经复审继续有效的标准和标准设计
5.工程建设标准（标准设计）自审意见表
[image: http://jscin.jiangsu.gov.cn/module/jslib/icons/word.png]附件-苏建函科〔2022〕177号.doc

江苏省住房和城乡建设厅
2022年4月20日

image1.png